平成２９年１月１０日

関係各位

ＪＫＹＢライフスキル教育研究会東海支部

支部長  近森 けいこ

平成２８年度 ＪＫＹＢライフスキル教育研究会東海支部 学習会の開催について

 霜寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、ＪＫＹＢライフスキル教育研究会東海支部学習会を下記のとおり開催いたします。ご多用中

とは存じますが、今、話題になっているアクティブラーニングとライフスキルとの関連についてもご

理解いただける内容になっておりますので、この機会にぜひご出席ください。多数の皆様のご参加を

お待ちしております。

記

１ 日 時  平成２９年２月１１日（土） １３：３０～１６：２０（受付 １３：２０～）

２ 内 容  開会 １３：３０～１３：４０

       講話 １３：４０～１６：１０ （休憩・質疑応答 含む）

       「レジリエンシー（精神的回復力）形成を基礎とするいじめ防止プログラムの有効性」

        神戸大学大学院 教授 川畑 徹朗

※アクティブラーニングとの関連性にも触れていただく予定です。

       閉会 １６：１０～１６：２０

３ 会 場  ワークピア磐田（静岡県磐田市勤労者総合福祉センター）

        〒438-0086 静岡県磐田市見付 2989-3  Tel：0538-36-8381

４ 参加費   １，０００円（当日受付でお支払いください）

５ お問合せ  ＪＫＹＢライフスキル教育研究会東海支部 学習会事務局 田邉惠子

（所属：磐田市立竜洋中学校） Email: h.ryuyo-j@sa.city.iwata.shizuoka.jp